
SMLOUVA O DÍLO 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

Město Holice 

se sídlem: Holice, Holubova 1, PSČ: 534 01 

IČ: 00273571 

jednající: Mgr. Ondřej Výborný 

cmail:  

(dále jen "Objednatel") 

a 

IDENTITY s.'".o. 

se sídlcm:Pardubice - Zelené Předměstí, K Vinici 1256, PSČ 53002 

IČ: 28778294 

zápis V obchodním l'ejstřílm:C 26821 vedená u Krajského soudu v I-lradci Králové 

jcdna.jící: Aleš Krajíček 

email:  

(cl,íle jen "Zhotovitel") 

tuto 

Smlouvu o dílo 
na vytvoření webových stránek města Holic 

podle § 2586 a násl. z,íkona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších přeclpisll, 
a podle zúkona Č. 12112000 Sb., o právu autorském, () právech souvisejících s právem 
autorským a o zmčně některých zúkonll (autorský zákon), ve zn ční pozdějších přeclpisú. (dále 
. S I ") Jen ,,' 111 ouva . 

Smluvní strany, vědomy si svých závazkú v této smlonvč obsažených II s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znční Smlouvy (dále .jen Smlonva): 



I. 
PIU:AMBlJLI<; 

Smluvní strany tímto prohlašují, že mají plnou svéprávnost a jsou oprávnčny uzavřít tuto 
Smlouvu, plnit veškeré povinnosti vyplývající jim z této Smlouvy a provádčt veškeré úkony a 
jednání dle této Smlouvy, a dále že tato Smlouva byla oběma smluvními stranami řádně 

odsouhlasena. 

II. 
l'i~EnMĚT SMLOUVY 

Touto Smlouvou se smluvní strany dohodly na následujícím plnění: 

1. Účelem uzavření této smlouvy je vytvoření webových stránek Objednatele dle 
sjednaného rozsahu v čl. lil. Smlouvy a zaškolení pracovníků Objednatele v práci s 
webovými stránkami, a dále též údržba a provoz redakčního systému webových 
stránek www.holice.cz (dále jen "předmět plnění"). 

2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zhotovit a předat 
Objednateli dílo specifikované v čl. III. Smlouvy, provádět jeho údržbu a zajistit 
provoz webových stránek. 

3. Objednatel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou zaplatit Zhotoviteli sjednanou 
Cenu Díla. 

III. 

VYTVO}{ENÍ WEBOVÝCH STRÁNEK 

1. Dílem se pro potřeby této Smlouvy rozumí vytvoření, grafické zpracování a dodání 
webových stránek Objednatele (dále jen "předmět plnění"). 

2. Vytvoření, grallcké zpracování a dodání wcbov)'ch stránek zahrnuje: 

A) Návrh konceptu a designu webu 

Tato část obsahuje: 

• analýza informační struktury, návrh vhodné struktury web. stránek a struktury 
informací na jednotliv)'ch stránkách 

• nadellnování základního stylu úvodní stránky 

• nadellnování detailu článku (všechny prvky, které bude stránka s článkem obsahovat) 

• jednotlivé stránky (články - výpis, životní situace - výpis, úřední deska výpis, 
organizace města/kontakty - výpis, galerie - výpis, detail galerie, dokumenty - výpis, 
holické listy, kalendář, kalendář - akce detail, vyhledávání + výsledky) 

• grallcký návrh desktopu a mobilní verze 

• míhled bude prezentován skrze uživatelské prostředí In Vision 



• počet stran, na které bude potřeba vytvořit wireli-ame a grafiku se muze mčnit v 
prúbčhu zadúnÍ. Až postupem prací se múže ukázat, jaké budou potřeba další šablony, 
případně které se daií "klonovat" 

B) Programování šablon stránek, příprava redakčního systému, naplnění obsahu 

Tato část obsahuje: 

• tvorbu prototypu funkčních stránek ve formátu HTML - dúraz na čistý dobře 

strukturovaný kód umoži\ující další rozšiřitelnost a responsivní chování pro správné 
zobrazení na různých konfIguracích PC/tabletu/mobilu 

• tvorbu šablon v redakčním systému Umbraco CMS - zpracování šablon stránek do 
redakčního systému a příprava plně editovatelného webu pro administrátora a editory 
stránek, návrh vhodného omezení přístupu pro editory 

• tvorbu obsahu v redakčním systému v rozsahu cca 80 stran. Naimportování stávajícího 
obsahu ze sekce "úřední deska" z dodaných podkladů (formát bude upřesněn se 
Zadavatelem a provozovatelem stávajících stránek). Obsah dalších stran bude 
převeden ručně ze stávajícího webu dle pokynll Zadavatele nebo bude vloženo z 
dodaných materiálú. 

• případné naplnění dalších obsahových stránek Zhotovitelem na více jak 80 stran bude 
řešeno aktualizací cenové nabídky 

• napojení na lS - evidence poplatkú - zajištění napojení na evidenci poplatkú, tzn. 
propojení na službu lS poskytující data o evidenci poplatkú na základě vložení 
identifikace občana ÚmJ napojen/je jJo/l'eba dodal specifikaci API od dodavatele IS] 

• vývoj dalších funkcionalit - nad rámec tohoto projektu možné napojit na redakční 
systém další aplikace typu Spisová služba, apod., případně zajištění vývoje dalších 
aplikací s požadovanou funkčností na klíč. Na tyto funkcionality by byla vytvořena 
novú cenová nabídka. 

• výstup cm bude kompletně připravcný web na testovací adrese 

C) Předání webu a další rozvoj 

• zaškolení pro používání redakčního systému - představení kompletního redakčního 
systému zadavateli a zaškolení editorll pro tvorbu obsahu a aktualizaci stránek 

• údržba redakčního systému a zajištění hostingu webových stránek v prostředí 

Microsoft Azure eloud 

IV. 

I'RÁ VA A POVINNOSTI OB./EDNATELE 

1. Objednatcl se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné 
plnění předmětu této Smlouvy spočívající mj. v odsouhlasení grafických návrhú, 
poskytnutí technických požadavkú na systém či součinnosti při předání díla. 



2. Objednatel je povincn poskytnout součinnost do 7 dnú ode dne doručcní písemné žúdosti 
Zhotovitele (emailovú komunikace, pl'ípadnč komunikační nástroj Basecal11p). Prodlení 
Objednatele s poskytnutím uvedené součinnosti má za náslcdek prodloužcní termínu 
plnění díla o dobu, po kterou byl Objednatcl v prodlcní s poskytnutím součinnosti. 

3. Objcdnatcl se zavazuje zaplatit Zhotoviteli ccnu dle čl. VII. této Smlouvy a to zpúsobel11 a 
za podmÍnck tam stanovených. 

4. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat Zhotovitele o všech zmčnách a jiných 
okolnostech, které se dot)'kají plnění závazkú vypl)'vajícíeh z této smlouvy. Podstatné 
zmčny musí být oznámeny písemně. 

V. 

PHÁ V A A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat předmět plnění v rozsahu a ZPll sobem 
stanovcným touto Smlouvou. 

2. Zhotovitel se zavazuje během zpracování dílo konzultovat s Objednatelem a případné 
změny při provádění díla mlrže provádět jcn se souhlasem Objednatele. 

3. Zhotovitel se při plnění předmětu této Smlouvy bude řídit pokyny Objednatele a 
postupovat v úzké součinnosti s Objednatelem . .Jednotlivé kroky zajištění předmětu díla 
budou realizovány až po odsouhlasení jejieh finálních návrhú Objednatelem. Pokud 
Objednatel neposkytne v dostatečném předstihu Zhotoviteli potřebné pokyny, je 
Zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby by ly řádně chráněny zájmy 
Objednatele, které Zhotovitel zná nebo znát má. 

4. Zhotovitel je povinen v prúběhu provádění díla informovat Objednatele o skutečnostech, 
které mohou mít vliv na provedení díla. 

5. Zhotovitel je při plnění této Smlouvy povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, 
zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy Objednatele, které zná nebo znát má, 
oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou 
mít vliv na zmčnu pokynú Objednatele. Zjistí-Ii Zhotovitel kdykoliv v prúbčhu plnění 
této smlouvy, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy 
neúčelné, je povinen na to Objednatele upozornit. 

6. Všeehna upozornění dle předehozích odstaveú činí Zhotovitel vlIči Objednateli bez 
zbytečného odkladu, a to písemně (e-mail, komunikační nástroj Basccamp). 

7. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnú) písemně 

informovat Objednatele o všech změnáeh, které se dotýkají plnční závazkú vyplývajících 
z této smlouvy či identiiikačních údajú Zhotovitele, apod. 



VI. 

SPLNF:NÍ DÍLA A MA.mTKOV Á I'RÁ VA K DÍLU 

1. Závazek Zhotovitcle provést Dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním 
Díla Objednateli. Dílo bude Zhotovitelem nahrané na ostré prostředí a po 
odsouhlasení zajistí objednatel nasměrování adresy www.holice.cz v DNS na server 
zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen Dílo dokončit a předat Objednateli v termínu do 5.12. 2020. 
Místem předání je sídlo Objednatele. 

3. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli přístupové údaje do redakčnímu systému 
a na vyžádání mu předat zálohu instalace a databáze projektu pro případný přesun 
projektu najiný hosting. 

4. Dohodou mezi Zhotovitelem a Objednatelem byl stanoven: 

• termín předložcnÍ grailckého návrhu úvodní strany do 28.8.2020 

• termín předložení grafického návrhu ostatních unikátních stran do 
11.9.2020 

• termín předložení grafického návrhu desktopu a mobilní verze do 25.9.2020 

• termín dodání potřebných materiálú (texty, fotografie, kontakty) pro vložení 
ze strany Objednatele do 5 pracovních dnll od obdržení požadavku 
Zhovitele 

• termín předložení ilnálnÍ statické verze webových stránek včetně 
zpracovaných textú do 26.10.2020 

• termín předložení ilnální verze webových stránek včetně zpracovaných 
textú a redakčního systému do 5.12.2020 

5. Dnem splnění závazku zhotovitele k proveclení díla přechází na Objeclnatele 
oprávnění ke všem zpúsobúm užití díla, včetnč programové a jiné údržby díla. Za 
tímto účelem je Zhotovitel povinen předat Objednateli zároveI'í s dílem veškeré 
informace nezbytné k zajišťování této údržby. Objednatel není povinen tato práva 
využít. Oprávnění vy konávat majetková práva k dílu nebo jeho části platí 
celosvčtovč po celou dobu jejich trvání. 

6. Objednatel je oprávněn poskytnout dílo třetím osobám. Oprávnění vykonávat 
majetková pníva k dílu nebo jeho čústi platí pro třetí osoby ve stejném rozsablljako 
pro objednatele. V případě práv užívúní k vytvořeným aplikacím je licence 
výhradní. 

7. Zhotovitel není oprávněn dílo sám využívat nebo poskytnout jeho kopie jiné osobě. 

8. Smluvní strany si dohodly, že pokud v rámci tvorby webových stránek nebo 
poskytnutím programátorských služeb vznikne autorské dílo dle autorského zákona, 
poskytuje tímto dodavatel objednateli bezúplatně výhradní, časově a místnč 

neomezenou licenci k užití takového díla, v souladu sjeho určením. 



Vll. 

CENA A PLATIWNÍ PODMÍNKY 

1. Dohodou smluvních stran byla stanovena: 

Cena za dílo: 1257851 Kč 

noční cena za údržbu, provoz stránek a hosting holice.cz I bude upřesněna 
, Ll' 

, 
ceny jsou bez DPH 21 % 

2. Cena podle odstavce 1 zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené se splněním jeho 
závazki'! vyplývajících z této smlouvy se započtením veškerých nákladú, rizik a zisku. 
Sjednanou cenu za dílo je možné překročit pouze v případě změny rozsahu plnění dle 
této smlouvy. Rozsah plnění dle této smlouvy lze měnit pouze na základě vzájemně 
odsouhlaseného dodatku k této smlouvě. 

VIII. 

ZÁnlJKA, ODl'OVĚDNOST A SANKCE 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za funkčnost celého díla a jeho částí, dále za 
včcnou a úlľJl1ální správnost díla, což znamená, že dílo bude provedeno v souladu s 
požadavky Objednatele. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi 
sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla. 

2. Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout Objednateli záruku po dobu 24 mčsíci'!, a to 
zejména pro odstranění případných skrytých vad díla. 

3. .Te-li Objednatel v prodlení s úhradou výše uvedených faktur, je zhotovitel oprávněn 
vyúčtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení. 

4. Nedodá-li Zhotovitel dílo v požadovaném termínu je Objednatel oprávněn vyúčtovat 
Zhotoviteli pokutu ve výši 0,05 'Vn ze smluvené ceny za dílo za každý započatý den 
prodlení po termínu až do doby řádného předání díla. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé neplněním Zhotovitele. 

5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 14 dni'! ode dne prokazatelného 
doručení jejich vyúčtování druhé smluvní stranč. 

IX. 

ZMĚNA A ZÁNIK SMLOlJVY 

1. Tato smlouva mllže být měněna pouze fórmou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatkli podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze 
zákonných dúvodú nebo z dúvodú uvedených v této smlouvč. 



3. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a doručena dru hé smluvní s tra ně na 
adresu uvedenou ve sm l o uvě. Výpovědní lhůta činí jeden měs íc a zač íná běžet prvn ím 
dnem kalendářníh o měs íce nás ledujícího po měs íci , v němž byla výpověď 

prokazatelně doručena druhé straně . 

4. Odstoupen ím od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkaj ící se smluvních pokut, 
úroků z prod lení a ustanovení tý kající se těch práva povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

x. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Práva a povirUlosti smluvních stran výs lovně v této smlouvě neupravené se řídí 

právním r·ádem České republiky, zejména přís lušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb. , Občanský zákoník, ve znění pozděj š ích předp i s ll , a zákona č . 12 1/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonll (autorský zákon), ve znění pozdějších předpi s iL 

2. Je- Ii nebo stane-Ii se některé ustanovení této smlouvy neplatné č i neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná . 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originá lu , z nichž jedno 
vyhotovení obdrží Objednatel a jedno vyhotovení obdrží Zhotovite l. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účilllosti dnem podpisu poslední smluvní strany. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují , že plnění z této smlouvy je možné a předmět 

smlouvy neodporuje ani neobchází zákon, ani se nepříčí dobrým mravllm. 

6. Sm luvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv za 
splnění podmínek zákona Č. 340/20 15 Sb. , o zv láštních podmínkách účinnos ti 

některých smluv, uveřej i\ování těch to smluv a o registru smluv (zákon o reg istru 
smluv). Zveřejnění zajistí Objednatel. 

Strany pl·ohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s ,je,jím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy: 

d 1 1 -09- 2020 ne .. ... .... ........ . 

Zhotovitel 

za: c;1"dEN~i1~ 
\~ E 107\ G RAFI C I( S T U o 

ID ENTITY s.r.o. I č: 28778294 
K Vinic i 1256 Di Č: CZ2.8778294 
Zelene Předměsti IDENTlTY,CZ 530 02 Pardubice 

Objednatel 
za: 




